Universidade Federal do ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2014 –

Santo André (Publicação nº 03)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por equivalência de disciplina de

graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1° QUADRIMESTRE DE 2014.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze) dias úteis. Após esse

prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer uma solicitação na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos. Não haverá prorrogação para

o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das Solicitações de

Equivalências do 1º Quadrimestre/2014 (Publicação nº 03).

Santo André,  28 de julho de 2014

Nº RA ALUNO CÓDIGO
DISCIPL.

DISCIPLINA DA UFABC PARECER

815-B 11090910 Guilherme Henrique de
Lima

EN2530 Organização do Trabalho DEFERIDO

806-A 11095311 Gustavo Borges Lugoboni BC1517 Circuitos Digitais DEFERIDO

310 11118713 Ingrid Rodrigues EN2530 Organização do Trabalho DEFERIDO

842-A 11158809 Rafael da Silva EN2530 Organização do Trabalho DEFERIDO

843-B 11158809 Rafael da Silva EN2713 Automação de Sistemas
Industriais

DEFERIDO

98 11118013 Bruno Rezende Santos BC0405 Introdução às Equações
Diferenciais Ordinárias

INDEFERIDO

824-A 11068112 Gustavo Dantas Hidalgo EN3727 Processadores Digitais em
Controle e Automação

INDEFERIDO

47 11022513 Joao Victor Fernandes
Choueri

BC1415 Introdução à Inferência Estatística INDEFERIDO

93 11140308 Paulo Cesar Mota Anselmo MC8300 Pesquisa e Comunicação
Científica

INDEFERIDO

844-C 11158809 Rafael da Silva BC1517 Circuitos Digitais INDEFERIDO

40 11082313 Rodrigo dos Anjos Campos BC1307 Biologia Celular INDEFERIDO

813-B 11084007 Susan Graf EN2530 Organização do Trabalho INDEFERIDO